



Pará
Governo Municipal de Santarém Novo

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010164	AVEIA EM FLOCOS FINOS			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	298,000	4,100	1.221,80
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	298,000	4,390	1.308,22
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	298,000	4,310	1.284,38
	Valores médios :		4,267	1.271,47
010165	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 100G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	180,000	4,480	806,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	180,000	4,800	864,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	180,000	4,710	847,80
	Valores médios :		4,663	839,40
010167	EXTRATO DE TOMATE 250G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	225,000	3,240	729,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	225,000	3,470	780,75
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	225,000	3,400	765,00
	Valores médios :		3,370	758,25
010168	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA 500G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	280,000	8,190	2.293,20
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	280,000	8,760	2.452,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	280,000	8,600	2.408,00
	Valores médios :		8,517	2.384,67
010169	FARINHA DE TAPIOCA 500G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	355,000	3,510	1.246,05
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	355,000	3,760	1.334,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	355,000	3,690	1.309,95
	Valores médios :		3,653	1.296,93
010171	MOLHO DE TOMATE 190G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	205,000	3,150	645,75
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	205,000	3,370	690,85
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	205,000	3,310	678,55
	Valores médios :		3,277	671,72
010161	SAL REFINADO IODADO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	240,000	1,890	453,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	240,000	2,020	484,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	240,000	1,980	475,20
	Valores médios :		1,963	471,20
033602	FRANGO CONGELADO - COXA E SOBRECOXA (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	420,000	12,600	5.292,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	420,000	13,480	5.661,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	420,000	13,230	5.556,60
	Valores médios :		13,103	5.503,40
033604	FRANGO CONGELADO - INTEIRO (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	420,000	56,950	23.919,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	420,000	60,940	25.594,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	420,000	59,800	25.116,00
	Valores médios :		59,230	24.876,60
010197	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CÔCO 12X400G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	290,000	72,360	20.984,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	290,000	77,430	22.454,70
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	290,000	75,980	22.034,20
	Valores médios :		75,257	21.824,43
010198	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	315,000	9,630	3.033,45
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	315,000	10,300	3.244,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	315,000	10,110	3.184,65
	Valores médios :		10,013	3.154,20
010199	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 (FARDO)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	118,000	288,900	34.090,20
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	118,000	309,120	36.476,16
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	118,000	303,350	35.795,30
	Valores médios :		300,457	35.453,89
010200	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 2			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	200,000	8,420	1.684,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	200,000	9,010	1.802,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	200,000	8,850	1.770,00
	Valores médios :		8,760	1.752,00
010201	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 2 (FARDO)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	102,000	252,720	25.777,44
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	102,000	270,410	27.581,82
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	102,000	265,360	27.066,72
	Valores médios :		262,830	26.808,66
010202	BISCOITO TIPO MARIA 10X400G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	250,000	69,840	17.460,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	250,000	74,730	18.682,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	250,000	73,330	18.332,50
	Valores médios :		72,633	18.158,33
010203	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL 10X400G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	265,000	83,700	22.180,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	265,000	89,560	23.733,40
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	265,000	87,890	23.290,85
	Valores médios :		87,050	23.068,25
010208	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	295,000	8,410	2.480,95
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	295,000	8,990	2.652,05
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	295,000	8,830	2.604,85
	Valores médios :		8,743	2.579,28
010209	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	295,000	7,810	2.303,95
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	295,000	8,360	2.466,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	295,000	8,200	2.419,00
	Valores médios :		8,123	2.396,38
032848	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	320,000	11,180	3.577,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	320,000	11,960	3.827,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	320,000	11,740	3.756,80
	Valores médios :		11,627	3.720,53
010215	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	335,000	7,850	2.629,75
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	335,000	8,400	2.814,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	335,000	8,240	2.760,40
	Valores médios :		8,163	2.734,72
010216	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	445,000	9,490	4.223,05
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	445,000	10,150	4.516,75
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	445,000	9,960	4.432,20
	Valores médios :		9,867	4.390,67
010217	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO (FARDO)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	210,000	474,300	99.603,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	210,000	507,500	106.575,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	210,000	498,020	104.584,20
	Valores médios :		493,273	103.587,40
010218	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	230,000	4,410	1.014,30
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	230,000	4,720	1.085,60

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	230,000	4,630	1.064,90
	Valores médios :		4,587	1.054,93
010219	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (FARDO)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	185,000	105,840	19.580,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	185,000	113,250	20.951,25
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	185,000	111,130	20.559,05
	Valores médios :		110,073	20.363,57
010226	AÇÚCAR REFINADO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	450,000	6,080	2.736,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	450,000	6,510	2.929,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	450,000	6,390	2.875,50
	Valores médios :		6,327	2.847,00
010227	AÇÚCAR REFINADO (FARDO)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	195,000	182,520	35.591,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	195,000	195,300	38.083,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	195,000	191,650	37.371,75
	Valores médios :		189,823	37.015,55
010228	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO RETORNÁVEL 20L - COMPLETO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	370,000	36,000	13.320,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	370,000	38,520	14.252,40
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	370,000	37,800	13.986,00
	Valores médios :		37,440	13.852,80
010229	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARrafa DE 300ML			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	390,000	26,100	10.179,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	390,000	27,930	10.892,70
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	390,000	27,410	10.689,90
	Valores médios :		27,147	10.587,20
010231	CARNE BOVINA MOÍDA EM CONSERVA 320G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	247,000	9,900	2.445,30
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	247,000	10,590	2.615,73
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	247,000	10,400	2.568,80
	Valores médios :		10,297	2.543,28
010232	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL 130G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	285,000	4,950	1.410,75
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	285,000	5,300	1.510,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	285,000	5,200	1.482,00
	Valores médios :		5,150	1.467,75
032869	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	70,000	22,410	1.568,70
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	70,000	23,980	1.678,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	70,000	23,530	1.647,10
	Valores médios :		23,307	1.631,47
010235	CAFÉ SOLÚVEL 200GR			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	206,000	5,490	1.130,94
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	206,000	5,870	1.209,22
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	206,000	5,760	1.186,56
	Valores médios :		5,707	1.175,57
010236	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	740,000	7,000	5.180,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	740,000	7,490	5.542,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	740,000	7,350	5.439,00
	Valores médios :		7,280	5.387,20
010237	OVOS EXTRA GRANDE (CUBA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	335,000	28,620	9.587,70
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	335,000	30,620	10.257,70
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	335,000	30,050	10.066,75
	Valores médios :		29,763	9.970,72
010238	REFRIGERANTE 2L SABORES VARIADOS C/ 6 UND			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	280,000	6,980	1.954,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	280,000	7,470	2.091,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	280,000	7,330	2.052,40
	Valores médios :		7,260	2.032,80
010239	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	245,000	3,800	931,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	245,000	4,060	994,70
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	245,000	3,990	977,55
	Valores médios :		3,950	967,75
010240	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR CAJU 500ML			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	325,000	13,460	4.374,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	325,000	14,410	4.683,25
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	325,000	14,140	4.595,50
	Valores médios :		14,003	4.551,08
010241	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR ACEROLA 500ML			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	325,000	13,460	4.374,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	325,000	14,410	4.683,25
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	325,000	14,140	4.595,50
	Valores médios :		14,003	4.551,08
010242	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR MARACUJÁ 500ML			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	325,000	13,460	4.374,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	325,000	14,410	4.683,25
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	325,000	14,140	4.595,50
	Valores médios :		14,003	4.551,08
010243	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR UVA 500ML			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	270,000	13,460	3.634,20
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	270,000	14,410	3.890,70
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	270,000	14,140	3.817,80
	Valores médios :		14,003	3.780,90
010245	ACHOCOLATADO EM PÓ 500G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	500,000	13,430	6.715,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	500,000	14,370	7.185,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	500,000	14,100	7.050,00
	Valores médios :		13,967	6.983,33
010246	ADOÇANTE DIETÉTICO 200ML			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	177,000	6,390	1.131,03
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	177,000	6,840	1.210,68
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	177,000	6,710	1.187,67
	Valores médios :		6,647	1.176,46
010247	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO SABOR LEITE 400G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	400,000	7,180	2.872,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	400,000	7,680	3.072,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	400,000	7,540	3.016,00
	Valores médios :		7,467	2.986,67
033656	FRANGO CONGELADO - TIPO PEITO COM OSSO DE PRIMEIRA (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	360,000	32,040	11.534,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	360,000	34,280	12.340,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	360,000	33,640	12.110,40
	Valores médios :		33,320	11.995,20
032836	CHARQUE 5KG			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	250,000	248,000	62.000,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	250,000	265,360	66.340,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	250,000	260,400	65.100,00
	Valores médios :		257,920	64.480,00
010253	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 10X400G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	415,000	71,820	29.805,30
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	415,000	76,850	31.892,75
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	415,000	75,410	31.295,15
	Valores médios :		74,693	30.997,73
010254	BISCOITO TIPO MAIZENA COM 24X400G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	404,000	172,370	69.637,48
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	404,000	184,430	74.509,72
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	404,000	180,990	73.119,96
	Valores médios :		179,263	72.422,39
032940	POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	250,000	21,600	5.400,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	250,000	23,110	5.777,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	250,000	22,680	5.670,00
	Valores médios :		22,463	5.615,83
032941	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	250,000	21,600	5.400,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	250,000	23,110	5.777,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	250,000	22,680	5.670,00
	Valores médios :		22,463	5.615,83
032942	POLPA DE FRUTA - SABOR CUPUAÇU			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	250,000	21,600	5.400,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	250,000	23,110	5.777,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	250,000	22,680	5.670,00
	Valores médios :		22,463	5.615,83
032943	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	250,000	21,600	5.400,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	250,000	23,110	5.777,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	250,000	22,680	5.670,00
	Valores médios :		22,463	5.615,83
032944	POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	250,000	21,600	5.400,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	250,000	23,110	5.777,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	250,000	22,680	5.670,00
	Valores médios :		22,463	5.615,83
032945	POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBÁ			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	250,000	21,600	5.400,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	250,000	23,110	5.777,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	250,000	22,680	5.670,00
	Valores médios :		22,463	5.615,83
032850	FEIJÃO PRETO - TIPO 1			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	305,000	11,650	3.553,25
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	305,000	12,460	3.800,30
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	305,000	12,230	3.730,15
	Valores médios :		12,113	3.694,57
033658	FEIJÃO CAVALO CLARO - TIPO 1.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	270,000	13,280	3.585,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	270,000	14,210	3.836,70
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	270,000	13,950	3.766,50
	Valores médios :		13,813	3.729,60
033659	LEITE DE SOJA EM PÓ 400G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	104,000	25,200	2.620,80
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	104,000	26,960	2.803,84
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	104,000	26,460	2.751,84
	Valores médios :		26,207	2.725,49
033660	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	200,000	13,050	2.610,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	200,000	13,960	2.792,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	200,000	13,700	2.740,00
	Valores médios :		13,570	2.714,00
010265	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	310,000	7,560	2.343,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	310,000	8,090	2.507,90
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	310,000	7,940	2.461,40
	Valores médios :		7,863	2.437,63
033669	MANTEIGA COM SAL - 500G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	130,000	11,840	1.539,20
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	130,000	12,670	1.647,10
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	130,000	12,440	1.617,20
	Valores médios :		12,317	1.601,17
010274	MILHO VERDE EM CONSERVA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	240,000	4,230	1.015,20
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	240,000	4,530	1.087,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	240,000	4,440	1.065,60
	Valores médios :		4,400	1.056,00
010276	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE 160G			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	370,000	5,920	2.190,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	370,000	6,340	2.345,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	370,000	6,220	2.301,40
	Valores médios :		6,160	2.279,20
010277	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO 160G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	370,000	5,920	2.190,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	370,000	6,340	2.345,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	370,000	6,220	2.301,40
	Valores médios :		6,160	2.279,20
010282	MISTURA PARA BOLO DIVERSOS SABORES			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	185,000	9,630	1.781,55
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	185,000	10,300	1.905,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	185,000	10,110	1.870,35
	Valores médios :		10,013	1.852,47
033682	CARNE CONGELADA - TIPO CARNE MOÍDA (PICADINHO) - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	330,000	38,880	12.830,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	330,000	41,600	13.728,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	330,000	40,820	13.470,60
	Valores médios :		40,433	13.343,00
010166	CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	267,000	5,650	1.508,55
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	267,000	6,050	1.615,35
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	267,000	5,930	1.583,31
	Valores médios :		5,877	1.569,07
010170	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO 500G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	195,000	2,200	429,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	195,000	2,350	458,25
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	195,000	2,310	450,45
	Valores médios :		2,287	445,90
010162	ALFACE IN NATURA APROXIMADAMENTE 120G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	320,000	7,900	2.528,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	320,000	8,460	2.707,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	320,000	8,300	2.656,00
	Valores médios :		8,220	2.630,40
011911	ALHO IN NATURA.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	67,000	35,820	2.399,94
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	67,000	38,330	2.568,11
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	67,000	37,610	2.519,87
	Valores médios :		37,253	2.495,97
010172	BATATA DOCE IN NATURA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	185,000	11,860	2.194,10
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	185,000	12,690	2.347,65
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	185,000	12,460	2.305,10
	Valores médios :		12,337	2.282,28
033898	CARNE BONIVA - COM OSSO - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	370,000	38,520	14.252,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	370,000	41,220	15.251,40
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	370,000	40,450	14.966,50
	Valores médios :		40,063	14.823,43
033899	CARNE BONIVA - MÚSCULO - DE SEGUNDA - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	370,000	47,880	17.715,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	370,000	51,230	18.955,10
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	370,000	50,270	18.599,90
	Valores médios :		49,793	18.423,53
033900	CARNE BOVINA - PATINHO SEM OSSO - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	370,000	57,600	21.312,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	370,000	61,630	22.803,10
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	370,000	60,400	22.348,00
	Valores médios :		59,877	22.154,37
010177	CEBOLA BRANCA (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	190,000	13,500	2.565,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	190,000	14,450	2.745,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	190,000	14,180	2.694,20
	Valores médios :		14,043	2.668,23
010178	CENOURA - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	152,000	9,250	1.406,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	152,000	9,900	1.504,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	152,000	9,710	1.475,92
	Valores médios :		9,620	1.462,24
010179	CHEIRO VERDE -(IN NATURA)- APROXIMADAMENTE 120G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	340,000	6,860	2.332,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	340,000	7,340	2.495,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	340,000	7,200	2.448,00
	Valores médios :		7,133	2.425,33
010180	CHUCHU - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	135,000	9,860	1.331,10
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	135,000	10,550	1.424,25
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	135,000	10,360	1.398,60
	Valores médios :		10,257	1.384,65
010184	LIMÃO REGIONAL - TIPO JAPONÊS - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	130,000	5,490	713,70
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	130,000	5,870	763,10
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	130,000	5,760	748,80
	Valores médios :		5,707	741,87
010185	MAÇÃ VERMELHA - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	180,000	14,470	2.604,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	180,000	15,490	2.788,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	180,000	15,200	2.736,00
	Valores médios :		15,053	2.709,60
010186	MAMÃO PAPAIA - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	135,000	15,700	2.119,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	135,000	16,790	2.266,65
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	135,000	16,480	2.224,80
	Valores médios :		16,323	2.203,65
010188	MELANCIA - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	255,000	3,890	991,95
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	255,000	4,160	1.060,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	255,000	4,080	1.040,40
	Valores médios :		4,043	1.031,05
010189	MELÃO - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	140,000	13,090	1.832,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	140,000	14,000	1.960,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	140,000	13,740	1.923,60
	Valores médios :		13,610	1.905,40
010190	PÃO DOGE TIPO "BATATA"			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	2.650,000	0,900	2.385,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	2.650,000	0,960	2.544,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	2.650,000	0,950	2.517,50
	Valores médios :		0,937	2.482,17
010191	PÃO TIPO FRANCÊS 50G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	2.600,000	0,720	1.872,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	2.600,000	0,770	2.002,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	2.600,000	0,750	1.950,00
	Valores médios :		0,747	1.941,33
010192	PEPINO - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	160,000	17,960	2.873,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	160,000	19,220	3.075,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	160,000	18,860	3.017,60
	Valores médios :		18,680	2.988,80
010193	PIMENTÃO - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	145,000	13,860	2.009,70
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	145,000	14,830	2.150,35
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	145,000	14,550	2.109,75
	Valores médios :		14,413	2.089,93
032933	QUEIJO - MUSSARELA			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	198,000	49,500	9.801,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	198,000	52,970	10.488,06
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	198,000	51,980	10.292,04
	Valores médios :		51,483	10.193,70
010195	REPOLHO - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	115,000	8,060	926,90
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	115,000	8,630	992,45
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	115,000	8,470	974,05
	Valores médios :		8,387	964,47
010211	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	65,000	4,680	304,20
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	65,000	5,010	325,65
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	65,000	4,910	319,15
	Valores médios :		4,867	316,33
010213	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL - QUANT. MÍNIMA DE 395G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	260,000	7,290	1.895,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	260,000	7,800	2.028,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	260,000	7,650	1.989,00
	Valores médios :		7,580	1.970,80
010221	GELATINA EM PÓ SABORES VARIADOS			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	310,000	2,110	654,10
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	310,000	2,250	697,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	310,000	2,210	685,10
	Valores médios :		2,190	678,90
010222	ABACAXI - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	137,000	17,730	2.429,01
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	137,000	18,970	2.598,89
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	137,000	18,620	2.550,94
	Valores médios :		18,440	2.526,28
010223	ABÓBORA - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	125,000	14,380	1.797,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	125,000	15,390	1.923,75
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	125,000	15,100	1.887,50
	Valores médios :		14,957	1.869,58
010224	COUVE - (IN NATURA)- APROXIMADAMENTE 120G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	155,000	11,680	1.810,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	155,000	12,500	1.937,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	155,000	12,270	1.901,85
	Valores médios :		12,150	1.883,25
010225	LARANJA - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	147,000	12,100	1.778,70
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	147,000	12,940	1.902,18
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	147,000	12,700	1.866,90
	Valores médios :		12,580	1.849,26
010230	ABACATE - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	135,000	16,810	2.269,35
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	135,000	17,990	2.428,65
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	135,000	17,650	2.382,75
	Valores médios :		17,483	2.360,25
010233	SALSICHA EM CONSERVA 180G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	120,000	4,370	524,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	120,000	4,680	561,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	120,000	4,590	550,80
	Valores médios :		4,547	545,60
010244	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM 200G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	175,000	1,620	283,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	175,000	1,730	302,75
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	175,000	1,700	297,50
	Valores médios :		1,683	294,58
033901	FRANGO CONGELADO - TIPO FILÉ - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	345,000	39,000	13.455,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	345,000	41,730	14.396,85

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	345,000	40,950	14.127,75
	Valores médios :		40,560	13.993,20
032937	SALSINHA - TIPO 'HOT DOG'			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	152,000	26,980	4.100,96
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	152,000	28,870	4.388,24
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	152,000	28,330	4.306,16
	Valores médios :		28,060	4.265,12
010255	TOMATE - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	190,000	17,640	3.351,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	190,000	18,870	3.585,30
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	190,000	18,520	3.518,80
	Valores médios :		18,343	3.485,23
032934	QUEIJO - PRATO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	218,000	42,000	9.156,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	218,000	44,940	9.796,92
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	218,000	44,100	9.613,80
	Valores médios :		43,680	9.522,24
032935	PRESUNTO DE CARNE DE PERU			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	238,000	40,860	9.724,68
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	238,000	43,720	10.405,36
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	238,000	42,900	10.210,20
	Valores médios :		42,493	10.113,41
032936	PRESUNTO DE CARNE SUÍNA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	213,000	43,560	9.278,28
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	213,000	46,610	9.927,93
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	213,000	45,740	9.742,62
	Valores médios :		45,303	9.649,61
033902	CARNE BOVINA - CHÃ DE FORA SEM OSSO - DE PRIMEIRA - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	315,000	52,000	16.380,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	315,000	55,640	17.526,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	315,000	54,600	17.199,00
	Valores médios :		54,080	17.035,20
010267	FARINHA DE ROSCA 500G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	130,000	10,800	1.404,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	130,000	11,560	1.502,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	130,000	11,340	1.474,20
	Valores médios :		11,233	1.460,33
010269	REQUEIJÃO CREMOSO 200G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	160,000	15,340	2.454,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	160,000	16,410	2.625,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	160,000	16,100	2.576,00
	Valores médios :		15,950	2.552,00
010271	MAIONESE TRADICIONAL 250G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	100,000	6,750	675,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	100,000	7,220	722,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	100,000	7,090	709,00
	Valores médios :		7,020	702,00
010273	ERVILHA EM CONSERVA 200G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	200,000	3,110	622,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	200,000	3,330	666,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	200,000	3,270	654,00
	Valores médios :		3,237	647,33
010275	AZEITONA VERDE EM CONSERVA 500G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	109,000	26,980	2.940,82
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	109,000	28,870	3.146,83
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	109,000	28,330	3.087,97
	Valores médios :		28,060	3.058,54
010278	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO 100G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	127,000	3,870	491,49
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	127,000	4,140	525,78
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	127,000	4,060	515,62
	Valores médios :		4,023	510,96
010279	PÃO DE HAMBURGUER 50G			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	2.750,000	1,530	4.207,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	2.750,000	1,640	4.510,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	2.750,000	1,610	4.427,50
	Valores médios :		1,593	4.381,67
010280	PÃO DE CHÁ			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	2.750,000	1,530	4.207,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	2.750,000	1,640	4.510,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	2.750,000	1,610	4.427,50
	Valores médios :		1,593	4.381,67
010281	PÃO DE FORMA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	345,000	17,620	6.078,90
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	345,000	18,860	6.506,70
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	345,000	18,500	6.382,50
	Valores médios :		18,327	6.322,70
010283	BANANA - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	180,000	9,610	1.729,80
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	180,000	10,280	1.850,40
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	180,000	10,090	1.816,20
	Valores médios :		9,993	1.798,80
010286	MARACUJÁ - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	180,000	26,640	4.795,20
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	180,000	28,500	5.130,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	180,000	27,970	5.034,60
	Valores médios :		27,703	4.986,60
010287	AZEITE DE OLIVA 500ML			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	132,000	33,170	4.378,44
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	132,000	35,500	4.686,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	132,000	34,830	4.597,56
	Valores médios :		34,500	4.554,00
010289	FÍGADO BOVINO - INTEIRO CONGELADO - (IN NATURA)			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	230,000	30,310	6.971,30
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	230,000	32,430	7.458,90
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	230,000	31,830	7.320,90
	Valores médios :		31,523	7.250,37
032931	LINGUIÇA - TIPO CALABRESA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	195,000	22,500	4.387,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	195,000	24,080	4.695,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	195,000	23,630	4.607,85
	Valores médios :		23,403	4.563,65
032871	ÓLEO DE SOJA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	57,000	255,600	14.569,20
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	57,000	273,490	15.588,93
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	57,000	268,380	15.297,66
	Valores médios :		265,823	15.151,93
010220	MARGARINA VEGETAL 500 G			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	520,000	8,100	4.212,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	520,000	8,670	4.508,40
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	520,000	8,510	4.425,20
	Valores médios :		8,427	4.381,87
011841	MARGARINA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	80,000	16,200	1.296,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	80,000	17,330	1.386,40
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	80,000	17,010	1.360,80
	Valores médios :		16,847	1.347,73



Pará
Governo Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 11

Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE						
	010164	AVEIA EM FLOCOS FINOS	298,000	4,100	1.221,80	
	010165	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 100G	180,000	4,480	806,40	
	010167	EXTRATO DE TOMATE 250G	225,000	3,240	729,00	
	010168	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA 500G	280,000	8,190	2.293,20	
	010169	FARINHA DE TAPIOCA 500G	355,000	3,510	1.246,05	
	010171	MOLHO DE TOMATE 190G	205,000	3,150	645,75	
	010161	SAL REFINADO IODADO	240,000	1,890	453,60	
	033602	FRANGO CONGELADO - COXA E SOBRECOXA (IN NATURA)	420,000	12,600	5.292,00	
	033604	FRANGO CONGELADO - INTEIRO (IN NATURA)	420,000	56,950	23.919,00	
	010197	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CÔCO 12X400G	290,000	72,360	20.984,40	
	010198	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1	315,000	9,630	3.033,45	
	010199	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 (FARDO)	118,000	288,900	34.090,20	
	010200	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 2	200,000	8,420	1.684,00	
	010201	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 2 (FARDO)	102,000	252,720	25.777,44	
	010202	BISCOITO TIPO MARIA 10X400G	250,000	69,840	17.460,00	
	010203	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL 10X400G	265,000	83,700	22.180,50	
	010208	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO	295,000	8,410	2.480,95	
	010209	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO	295,000	7,810	2.303,95	
	032848	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1	320,000	11,180	3.577,60	
	010215	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA	335,000	7,850	2.629,75	
	010216	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G	445,000	9,490	4.223,05	
	010217	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO (FARDO)	210,000	474,300	99.603,00	
	010218	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	230,000	4,410	1.014,30	
	010219	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (FARDO)	185,000	105,840	19.580,40	
	010226	AÇÚCAR REFINADO	450,000	6,080	2.736,00	
	010227	AÇÚCAR REFINADO (FARDO)	195,000	182,520	35.591,40	
	010228	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO RETORNÁVEL 20L - COMPLETO	370,000	36,000	13.320,00	
	010229	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 300ML	390,000	26,100	10.179,00	
	010231	CARNE BOVINA MOÍDA EM CONSERVA 320G	247,000	9,900	2.445,30	
	010232	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL 130G	285,000	4,950	1.410,75	
	032869	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL	70,000	22,410	1.568,70	
	010235	CAFÉ SOLÚVEL 200GR	206,000	5,490	1.130,94	
	010236	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	740,000	7,000	5.180,00	
	010237	OVOS EXTRA GRANDE (CUBA)	335,000	28,620	9.587,70	
	010238	REFRIGERANTE 2L SABORES VARIADOS C/ 6 UND	280,000	6,980	1.954,40	
	010239	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML	245,000	3,800	931,00	
	010240	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR CAJU 500ML	325,000	13,460	4.374,50	
	010241	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR ACEROLA 500ML	325,000	13,460	4.374,50	
	010242	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR MARACUJÁ 500ML	325,000	13,460	4.374,50	
	010243	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR UVA 500ML	270,000	13,460	3.634,20	
	010245	ACHOCOLATADO EM PÓ 500G	500,000	13,430	6.715,00	
	010246	ADOÇANTE DIETÉTICO 200ML	177,000	6,390	1.131,03	
	010247	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO SABOR LEITE 400G	400,000	7,180	2.872,00	
	033656	FRANGO CONGELADO - TIPO PEITO COM OSSO DE PRIMEIRA (IN NATURA)	360,000	32,040	11.534,40	
	032836	CHARQUE 5KG	250,000	248,000	62.000,00	
	010253	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 10X400G	415,000	71,820	29.805,30	
	010254	BISCOITO TIPO MAIZENA COM 24X400G	404,000	172,370	69.637,48	
	032940	POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI	250,000	21,600	5.400,00	
	032941	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA	250,000	21,600	5.400,00	
	032942	POLPA DE FRUTA - SABOR CUPUAÇU	250,000	21,600	5.400,00	
	032943	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA	250,000	21,600	5.400,00	
	032944	POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA	250,000	21,600	5.400,00	
	032945	POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBA	250,000	21,600	5.400,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
032850	FEIJÃO PRETO - TIPO 1	305,000	11,650	3.553,25	
033658	FEIJÃO CAVALO CLARO - TIPO 1.	270,000	13,280	3.585,60	
033659	LEITE DE SOJA EM PÓ 400G	104,000	25,200	2.620,80	
033660	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G	200,000	13,050	2.610,00	
010265	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1	310,000	7,560	2.343,60	
033669	MANTEIGA COM SAL - 500G	130,000	11,840	1.539,20	
010274	MILHO VERDE EM CONSERVA	240,000	4,230	1.015,20	
010276	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE 160G	370,000	5,920	2.190,40	
010277	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO 160G	370,000	5,920	2.190,40	
010282	MISTURA PARA BOLO DIVERSOS SABORES	185,000	9,630	1.781,55	
033682	CARNE CONGELADA - TIPO CARNE MOÍDA (PICADINHO) - (IN NATURA)	330,000	38,880	12.830,40	
010166	CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G	267,000	5,650	1.508,55	
010170	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO 500G	195,000	2,200	429,00	
010162	ALFACE IN NATURA APROXIMADAMENTE 120G	320,000	7,900	2.528,00	
011911	ALHO IN NATURA.	67,000	35,820	2.399,94	
010172	BATATA DOCE IN NATURA	185,000	11,860	2.194,10	
033898	CARNE BONIVA - COM OSSO - (IN NATURA)	370,000	38,520	14.252,40	
033899	CARNE BONIVA - MÚSCULO - DE SEGUNDA - (IN NATURA)	370,000	47,880	17.715,60	
033900	CARNE BOVINA - PATINHO SEM OSSO - (IN NATURA)	370,000	57,600	21.312,00	
010177	CEBOLA BRANCA (IN NATURA)	190,000	13,500	2.565,00	
010178	CENOURA - (IN NATURA)	152,000	9,250	1.406,00	
010179	CHEIRO VERDE -(IN NATURA)- APROXIMADAMENTE 120G	340,000	6,860	2.332,40	
010180	CHUCHU - (IN NATURA)	135,000	9,860	1.331,10	
010184	LIMÃO REGIONAL - TIPO JAPONÊS - (IN NATURA)	130,000	5,490	713,70	
010185	MAÇÃ VERMELHA - (IN NATURA)	180,000	14,470	2.604,60	
010186	MAMÃO PAPAIA - (IN NATURA)	135,000	15,700	2.119,50	
010188	MELANCIA - (IN NATURA)	255,000	3,890	991,95	
010189	MELÃO - (IN NATURA)	140,000	13,090	1.832,60	
010190	PÃO DOCE TIPO "BATATA"	2.650,000	0,900	2.385,00	
010191	PÃO TIPO FRANCÊS 50G	2.600,000	0,720	1.872,00	
010192	PEPINO - (IN NATURA)	160,000	17,960	2.873,60	
010193	PIMENTÃO - (IN NATURA)	145,000	13,860	2.009,70	
032933	QUEIJO - MUSSARELA	198,000	49,500	9.801,00	
010195	REPOLHO - (IN NATURA)	115,000	8,060	926,90	
010211	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G	65,000	4,680	304,20	
010213	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL - QUANT. MÍNIMA DE 395G	260,000	7,290	1.895,40	
010221	GELATINA EM PÓ SABORES VARIADOS	310,000	2,110	654,10	
010222	ABACAXI - (IN NATURA)	137,000	17,730	2.429,01	
010223	ABÓBORA - (IN NATURA)	125,000	14,380	1.797,50	
010224	COUVE - (IN NATURA)- APROXIMADAMENTE 120G	155,000	11,680	1.810,40	
010225	LARANJA - (IN NATURA)	147,000	12,100	1.778,70	
010230	ABACATE - (IN NATURA)	135,000	16,810	2.269,35	
010233	SALSICHA EM CONSERVA 180G	120,000	4,370	524,40	
010244	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM 200G	175,000	1,620	283,50	
033901	FRANGO CONGELADO - TIPO FILÉ - (IN NATURA)	345,000	39,000	13.455,00	
032937	SALSINHA - TIPO 'HOT DOG'	152,000	26,980	4.100,96	
010255	TOMATE - (IN NATURA)	190,000	17,640	3.351,60	
032934	QUEIJO - PRATO	218,000	42,000	9.156,00	
032935	PRESUNTO DE CARNE DE PERU	238,000	40,860	9.724,68	
032936	PRESUNTO DE CARNE SUÍNA	213,000	43,560	9.278,28	
033902	CARNE BOVINA - CHÃ DE FORA SEM OSSO - DE PRIMEIRA - (IN NATURA)	315,000	52,000	16.380,00	
010267	FARINHA DE ROSCA 500G	130,000	10,800	1.404,00	
010269	REQUEIJÃO CREMOSO 200G	160,000	15,340	2.454,40	
010271	MAIONESE TRADICIONAL 250G	100,000	6,750	675,00	
010273	ERVILHA EM CONSERVA 200G	200,000	3,110	622,00	
010275	AZEITONA VERDE EM CONSERVA 500G	109,000	26,980	2.940,82	
010278	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO 100G	127,000	3,870	491,49	
010279	PÃO DE HAMBURGUER 50G	2.750,000	1,530	4.207,50	
010280	PÃO DE CHÁ	2.750,000	1,530	4.207,50	
010281	PÃO DE FORMA	345,000	17,620	6.078,90	
010283	BANANA - (IN NATURA)	180,000	9,610	1.729,80	
010286	MARACUJÁ - (IN NATURA)	180,000	26,640	4.795,20	
010287	AZEITE DE OLIVA 500ML	132,000	33,170	4.378,44	
010289	FÍGADO BOVINO - INTEIRO CONGELADO - (IN NATURA)	230,000	30,310	6.971,30	
032931	LINGUIÇA - TIPO CALABRESA	195,000	22,500	4.387,50	
032871	ÓLEO DE SOJA	57,000	255,600	14.569,20	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
010220	MARGARINA VEGETAL 500 G	520,000	8,100	4.212,00	
011841	MARGARINA	80,000	16,200	1.296,00	
Total do(s) item(ns) :				895.097,06	
Total geral :				895.097,06	



Pará
Governo Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 14

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010164	AVEIA EM FLOCOS FINOS	298,0000	4,267	1.271,57
010165	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 100G	180,0000	4,663	839,34
010167	EXTRATO DE TOMATE 250G	225,0000	3,370	758,25
010168	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA 500G	280,0000	8,517	2.384,76
010169	FARINHA DE TAPIOCA 500G	355,0000	3,653	1.296,82
010171	MOLHO DE TOMATE 190G	205,0000	3,277	671,78
010161	SAL REFINADO IODADO	240,0000	1,963	471,12
033602	FRANGO CONGELADO - COXA E SOBRECOXA (IN NATURA)	420,0000	13,103	5.503,26
033604	FRANGO CONGELADO - INTEIRO (IN NATURA)	420,0000	59,230	24.876,60
010197	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CÔCO 12X400G	290,0000	75,257	21.824,53
010198	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1	315,0000	10,013	3.154,09
010199	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 (FARDO)	118,0000	300,457	35.453,93
010200	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 2	200,0000	8,760	1.752,00
010201	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 2 (FARDO)	102,0000	262,830	26.808,66
010202	BISCOITO TIPO MARIA 10X400G	250,0000	72,633	18.158,25
010203	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL 10X400G	265,0000	87,050	23.068,25
010208	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO	295,0000	8,743	2.579,18
010209	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO	295,0000	8,123	2.396,28
032848	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1	320,0000	11,627	3.720,64
010215	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA	335,0000	8,163	2.734,61
010216	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G	445,0000	9,867	4.390,81
010217	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO (FARDO)	210,0000	493,273	103.587,33
010218	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	230,0000	4,587	1.055,01
010219	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (FARDO)	185,0000	110,073	20.363,51
010226	AÇÚCAR REFINADO	450,0000	6,327	2.847,15
010227	AÇÚCAR REFINADO (FARDO)	195,0000	189,823	37.015,49
010228	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO RETORNÁVEL 20L - COMPLETO	370,0000	37,440	13.852,80
010229	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 300ML	390,0000	27,147	10.587,33
010231	CARNE BOVINA MOÍDA EM CONSERVA 320G	247,0000	10,297	2.543,36
010232	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL 130G	285,0000	5,150	1.467,75
032869	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL	70,0000	23,307	1.631,49
010235	CAFÉ SOLÚVEL 200GR	206,0000	5,707	1.175,64
010236	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	740,0000	7,280	5.387,20
010237	OVOS EXTRA GRANDE (CUBA)	335,0000	29,763	9.970,60
010238	REFRIGERANTE 2L SABORES VARIADOS C/ 6 UND	280,0000	7,260	2.032,80
010239	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML	245,0000	3,950	967,75
010240	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR CAJU 500ML	325,0000	14,003	4.550,98
010241	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR ACEROLA 500ML	325,0000	14,003	4.550,98
010242	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR MARACUJÁ 500ML	325,0000	14,003	4.550,98
010243	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ADOÇADO SABOR UVA 500ML	270,0000	14,003	3.780,81
010245	ACHOCOLATADO EM PÓ 500G	500,0000	13,967	6.983,50
010246	ADOÇANTE DIETÉTICO 200ML	177,0000	6,647	1.176,52
010247	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO SABOR LEITE 400G	400,0000	7,467	2.986,80
033656	FRANGO CONGELADO - TIPO PEITO COM OSSO DE PRIMEIRA (IN NATURA)	360,0000	33,320	11.995,20
032836	CHARQUE 5KG	250,0000	257,920	64.480,00
010253	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 10X400G	415,0000	74,693	30.997,60
010254	BISCOITO TIPO MAIZENA COM 24X400G	404,0000	179,263	72.422,25
032940	POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI	250,0000	22,463	5.615,75
032941	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA	250,0000	22,463	5.615,75
032942	POLPA DE FRUTA - SABOR CUPUAÇU	250,0000	22,463	5.615,75
032943	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA	250,0000	22,463	5.615,75
032944	POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA	250,0000	22,463	5.615,75
032945	POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBA	250,0000	22,463	5.615,75
032850	FEIJÃO PRETO - TIPO 1	305,0000	12,113	3.694,47
033658	FEIJÃO CAVALO CLARO - TIPO 1.	270,0000	13,813	3.729,51
033659	LEITE DE SOJA EM PÓ 400G	104,0000	26,207	2.725,53

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
033660	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G	200,0000	13,570	2.714,00
010265	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1	310,0000	7,863	2.437,53
033669	MANTEIGA COM SAL - 500G	130,0000	12,317	1.601,21
010274	MILHO VERDE EM CONSERVA	240,0000	4,400	1.056,00
010276	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE 160G	370,0000	6,160	2.279,20
010277	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO 160G	370,0000	6,160	2.279,20
010282	MISTURA PARA BOLO DIVERSOS SABORES	185,0000	10,013	1.852,40
033682	CARNE CONGELADA - TIPO CARNE MOÍDA (PICADINHO) - (IN NATURA)	330,0000	40,433	13.342,89
010166	CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G	267,0000	5,877	1.569,16
010170	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO 500G	195,0000	2,287	445,96
010162	ALFACE IN NATURA APROXIMADAMENTE 120G	320,0000	8,220	2.630,40
011911	ALHO IN NATURA.	67,0000	37,253	2.495,95
010172	BATATA DOCE IN NATURA	185,0000	12,337	2.282,34
033898	CARNE BONIVA - COM OSSO - (IN NATURA)	370,0000	40,063	14.823,31
033899	CARNE BONIVA - MÚSCULO - DE SEGUNDA - (IN NATURA)	370,0000	49,793	18.423,41
033900	CARNE BOVINA - PATINHO SEM OSSO - (IN NATURA)	370,0000	59,877	22.154,49
010177	CEBOLA BRANCA (IN NATURA)	190,0000	14,043	2.668,17
010178	CENOURA - (IN NATURA)	152,0000	9,620	1.462,24
010179	CHEIRO VERDE -(IN NATURA)- APROXIMADAMENTE 120G	340,0000	7,133	2.425,22
010180	CHUCHU - (IN NATURA)	135,0000	10,257	1.384,69
010184	LIMÃO REGIONAL - TIPO JAPONÊS - (IN NATURA)	130,0000	5,707	741,91
010185	MAÇÃ VERMELHA - (IN NATURA)	180,0000	15,053	2.709,54
010186	MAMÃO PAPAIA - (IN NATURA)	135,0000	16,323	2.203,61
010188	MELANCIA - (IN NATURA)	255,0000	4,043	1.030,96
010189	MELÃO - (IN NATURA)	140,0000	13,610	1.905,40
010190	PÃO DOCE TIPO "BATATA"	2.650,0000	0,937	2.483,05
010191	PÃO TIPO FRANCÊS 50G	2.600,0000	0,747	1.942,20
010192	PEPINO - (IN NATURA)	160,0000	18,680	2.988,80
010193	PIMENTÃO - (IN NATURA)	145,0000	14,413	2.089,89
032933	QUEIJO - MUSSARELA	198,0000	51,483	10.193,63
010195	REPOLHO - (IN NATURA)	115,0000	8,387	964,50
010211	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G	65,0000	4,867	316,36
010213	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL - QUANT. MÍNIMA DE 395G	260,0000	7,580	1.970,80
010221	GELATINA EM PÓ SABORES VARIADOS	310,0000	2,190	678,90
010222	ABACAXI - (IN NATURA)	137,0000	18,440	2.526,28
010223	ABÓBORA - (IN NATURA)	125,0000	14,957	1.869,63
010224	COUVE - (IN NATURA)- APROXIMADAMENTE 120G	155,0000	12,150	1.883,25
010225	LARANJA - (IN NATURA)	147,0000	12,580	1.849,26
010230	ABACATE - (IN NATURA)	135,0000	17,483	2.360,20
010233	SALSICHA EM CONSERVA 180G	120,0000	4,547	545,64
010244	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM 200G	175,0000	1,683	294,52
033901	FRANGO CONGELADO - TIPO FILÉ - (IN NATURA)	345,0000	40,560	13.993,20
032937	SALSINHA - TIPO 'HOT DOG'	152,0000	28,060	4.265,12
010255	TOMATE - (IN NATURA)	190,0000	18,343	3.485,17
032934	QUEIJO - PRATO	218,0000	43,680	9.522,24
032935	PRESUNTO DE CARNE DE PERU	238,0000	42,493	10.113,33
032936	PRESUNTO DE CARNE SUÍNA	213,0000	45,303	9.649,54
033902	CARNE BOVINA - CHÃ DE FORA SEM OSSO - DE PRIMEIRA - (IN NATURA)	315,0000	54,080	17.035,20
010267	FARINHA DE ROSCA 500G	130,0000	11,233	1.460,29
010269	REQUEIJÃO CREMOSO 200G	160,0000	15,950	2.552,00
010271	MAIONESE TRADICIONAL 250G	100,0000	7,020	702,00
010273	ERVILHA EM CONSERVA 200G	200,0000	3,237	647,40
010275	AZEITONA VERDE EM CONSERVA 500G	109,0000	28,060	3.058,54
010278	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO 100G	127,0000	4,023	510,92
010279	PÃO DE HAMBURGUER 50G	2.750,0000	1,593	4.380,75
010280	PÃO DE CHÁ	2.750,0000	1,593	4.380,75
010281	PÃO DE FORMA	345,0000	18,327	6.322,81
010283	BANANA - (IN NATURA)	180,0000	9,993	1.798,74
010286	MARACUJÁ - (IN NATURA)	180,0000	27,703	4.986,54
010287	AZEITE DE OLIVA 500ML	132,0000	34,500	4.554,00
010289	FÍGADO BOVINO - INTEIRO CONGELADO - (IN NATURA)	230,0000	31,523	7.250,29
032931	LINGUIÇA - TIPO CALABRESA	195,0000	23,403	4.563,59
032871	ÓLEO DE SOJA	57,0000	265,823	15.151,91
010220	MARGARINA VEGETAL 500 G	520,0000	8,427	4.382,04
011841	MARGARINA	80,0000	16,847	1.347,76
			Total :	930.909,81